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Förebyggande hembesök 
Allt fler studier visar på positiva effekter av förebyggande insatser för äldre. Hälsa 
och funktionsförmåga kan på så sätt bibehållas högre upp i åldrarna. Socialnämnden 
vill nu utreda om också Gotlands kommun kan införa en metod för förebyggande 
hembesök som kan rymmas i den ordinarie verksamheten.  
 
Till grund för beslutet ligger erfarenheter av ett tvåårigt projekt som avslutades i 
somras. Studien bygger på 447 djupintervjuer som genomfördes vid två hembesök 
hos varje person. Urvalet är gjort bland personer som är 80 år och äldre, som bor 
kvar hemma och som inte har någon hemtjänst. Syftet med studien har varit att öka 
intervjupersonernas livskvalitet och trygghet genom att förebygga fall och fallskador 
samt att öka kunskapen om vart man vänder sig i kommunen vid behov av stöd och 
hjälp. Syftet har också varit att föreslå en metod för förebyggande hembesök. 
 
Resultatet av projektet visar också att de flesta äldre i målgruppen kände sig trygga i 
sitt boende och i sin närmiljö. De flesta upplevde sin hälsa som mycket god eller 
ganska god. Var tredje person som nåddes av intervjuerna hade också gjort sin var-
dagsmiljö något säkrare under tiden studien pågick. 
 
Finansieringen av projektet har skett med hjälp av stimulansmedel från Socialstyrel-
sen och genomförts i samarbete mellan socialförvaltningen och hälso- och sjuk-
vårdsförvaltningen i Gotlands kommun. 
 
 
Ekonomisk uppföljning 
Socialnämndens resultat efter åtta månaders verksamhet beräknas till 1,8 miljoner 
kronor. Det betyder att 7,2 mkr av nämndens buffert för oförutsedda händelser på 9 
mkr behöver tas i anspråk för att täcka ökade kostnader för främst försörjningsstöd 
och flyktingmottagning. En fortsatt ökad arbetslöshet innebär en fortsatt risk för 
ökade kostnader för det ekonomiskt biståndet även kommande år. 
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Kostnaderna för försörjningsstödet beräknas ge ett underskott på 4,2 mkr, vilket är 
en ökning med cirka 10 procent. Flyktingmottagningen beräknas ge ett underskott 
på 1,9 mkr till följd av ett minskat flyktingmottagande som innebär minskade statli-
ga bidrag. 
 
Positivt är att sjuktalen sjunker och att andelen tillsvidareanställningar ökar. 93 pro-
cent av förvaltningens medarbetare har idag fast anställning. 
 
 
Deadline för Romabor om Klostergården 
Avvecklingen av gamla Klostergården i Roma möter fortsatta protester. Den plane-
rade rivningen har kritiserats eftersom det samtidigt skulle innebära att Roma mister 
en populär samlingsplats. Riv upp beslutet att lägga ned köket och behåll dagcentra-
len, skriver Irene Magnusson, Roma, i ett medborgarförslag till kommunfullmäkti-
ge. Roma PRO vänder sig direkt till socialförvaltningen med liknande krav.  
 
Socialnämnden har redan tidigare räckt ut en hand och erbjudit sig medverka till 
finansieringen av halva hyran för lokalen i Roma upp till 400 000 kronor per år. 
Detta för att underlätta för frivilliga att ta över dagcentralen på Klostergården i 
Roma. Nämnden vill ha svar senast den 31 oktober.  
 
 
Vill öka mottagandet av ensamkommande flyktingbarn  
Socialnämnden vill ta emot fler ensamkommande flyktingbarn, i första hand flickor 
och yngre barn. Initiativet kommer från allianspartierna i nämnden som menar att en 
fördubbling av mottagandet kan vara ett riktmärke, det vill säga ett tjugotal barn 
årligen. 
 
– De stora flyktingströmmarna till Sverige kommer fortfarande från samma länder. 
Däremot tvingas vi konstatera att några av barnen är yngre än tidigare och allt fler är 
flickor. Gotland har visserligen dragit sitt strå till stacken men vi menar att mer kan 
och bör göras, skriver allianspartierna. 
  
Mottagandet fungerar väl och staten står för kostnaderna, både socialtjänstens och 
skolans. I stället för att utöka det befintliga boendet för ensamkommande flykting-
barn, är tanken att barnen ska bo i familjehem.  
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Välkomnar skärpning av lex Sarah 
Regeringens föreslagna skärpning av regelverket kring lex Sarah välkomnas av so-
cialnämnden. De nya bestämmelserna föreslås gälla hela socialtjänsten och inte bara 
inom äldreomsorgen och omsorgen om funktionshindrade.  
 
Förutsättningarna ökar för att den sociala barn- och ungdomsvården systematiskt 
kvalitetssäkras och utvecklas, skriver nämnden i sitt remissvar.  
 
Enligt förslaget, som föreslås träda i kraft den 1 januari 2011, delas lex Sarah-
bestämmelsen upp i två, den ena som reglerar personalens vakande- och rapporte-
ringsskyldighet och den andra som reglerar skyldigheten för socialnämnden och 
andra huvudmän att anmäla ett allvarligt missförhållande till tillsynsmyndigheten. 
Förfarandet blir därmed mer likt motsvarande anmälningsförfarande inom hälso- 
och sjukvården, lex Maria. 
 
På en punkt är dock nämnden kritisk till förslaget. Det ska inte vara möjligt för per-
sonal att rapportera risker och missförhållanden anonymt. När möjligheten till ano-
nymitet finns motverkas öppenhet, ett förtroendefullt samarbete och ett professio-
nellt förhållningssätt på arbetsplatsen, skriver nämnden. 


